§. 5. Nunc autem Nos firmiori præmissorum robori, & efficacia per amplius prospicere cupientes, motu, & deliberatione paribus, ac ex certa scientia nostra, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, hac nostra perpetua validita Constituzione, binas schedulas nostras præinsertas, ac omnia, & singula in eis, earumve qualibet quovis modo contenta, & expressa, indeque secura, & secura quæcumque confirmamus, & approbamus, ac rata, & grata habemus, illisque, omnibus, & singulari perenni, & inviolabilis, ac irrefragabilis Apostolicæ firmitatis vim, validitatem, atque stabilitatem adjicimus, ac quoscumque tam juris, quam facti, ac solemnitatum quarumlibet etiam quantumvis formales, & substantiales defectus, si qui in præmissis, vel eorum aliquo quandocumque intervenerint, seu intervenisse dici, censeri, prætendi, vel intelligi unquam poscent, etiamsi de illis, ad hoc ut sanari valerent, specifica mentio facienda esset, plenissime, & amplissime supplemus, & sanamus, ac penitus, & omnino tollimus, removemus, & abolemus.

§. 6. Utque Camera nostra prædicta proposuit, optatumque finem consequatur, ac qua exinde expectantur commoda re ipsa sentiat, membrin Superintendentes sic deputati, ac pro tempore deputandi, quod omne eorum studium, ac curam eo jugiter conferre, & intendere debant, ut quibuscumque detrimentis, dannis, & præjudiciis, que eidem Camera quoquo modo, & undecumque obvenire, seu inferri, & intentari possent, sedulo occurrant.

§. 7. Quo vero ipsis Superintendibus mens, & intentio nostra, & qua sibi facienda, & præstantia fuerint, plenius innotescant, tum pro ea, quam rerum Cameralium habemus, cognitione, ac experientia, tum ex provida dicti Magistri Caroli Mariae Thesaurarii Generalis opus hoc strenue promoventis insinuatione, qua mox subjiciunt, specialiter illis, aliisque dicti Camerae Ministris, & Officialibus præcipere, ac indicare opportunum existimavimus.

In præinsertis contenta perpetuo fevari præcipit.

Novorum Ratiocinatorium munus quale esse debet.

Ab eis itaque ceterisque Cam. Ap. Officialibus que peragenda sint declarat.

1735.
Ratiocinato-
res debent
bona que-
cumque ejus-
dem descri-
bere in pecu-
liari Libro.

§. 8. Postquam igitur confecta fuerit per eundem Magistrum Carolum Mariam Thesaurarium Generalem aequalis illa divisio, seu partitio Appaltuum, & Affictuum Cameralium, quam in altera ex praefertis Schedulis nostris Motus proprii demandavimus, Superintendentes predicti, ultra descriptionem genericam in Libro majore ejusdem Camerae pro dimetienda totius Patrimonii extantis quantitate faciendam, alteram addant descriptionem omnium bonorum, rerum, ac jurium dictae Camerae in peculiari Librum ad id destinandum referandam, ad evitandam quacumque eorum disperditionem, utque perpetua conservationi ipsius Patrimonii magis caustum sit; in quo quidem peculiari Libro dictorum bonorum qualitates, quantitates, fines, ac dependentia, resque, & jura prefata signillatim specificentur, & si fieri potest, eorumdem bonorum mensura, annuque redditus recensentur, ita ut si quid quoad bona, redditus, res, & jura predicta immutatum, seu variatum deprehendatur, unde id evenerit, dignosci, congruumque remedium adhiberi possit.

In eoque ad-
notare om-
nes corun-
dem varia-
tiones.

§. 9. Et quia mutationes, seu variationes circa bona, redditus, res, & jura ejusmodi impo-
sterum provenire forsitan poterunt, vel ex novis contractibus ineundis, vel ex sententis, ac decre-
tis, qua a Tribunalibus, aut Judicibus Ordinaris, & Delegatis Almae Urbis nostrae desuper proferri contigerit, iidem Superintendentes in dicto peculiari Libro diligenter adnotent omnes, & singulas mutationes, seu variationes, si quae pro tempore quandocumque ex dictis contractibus, vel sententiis, ac decretis, aut aliunde, & ex quavis alia causa, & occasione processerint; Mandantes quoque pro maiore, & ubiore cau-
tela dilectis etiam filiis modernis, ac pro tem-
pore similiter existentibus Camerae praefata Notariis, seu Secretariis, quatenus singulorum con-
tractuum, ac sententiarum, & decretorum, qua-
per eorum Acta respectice celebrata, lata, & pu-
blicata fuerint, statim distinctam, claram, & fide-
lem notulam tradant illi ex Superintendentibus praefatis, cuius cura commissa fuerint bona, res, & jura dicta Camerae, qua istiusmodi contractus, ac sententia, & decreta respiciunt; Similique de iis certiore reddant pro tempore existentem ipsius Camerae Commissarium Generalem, cuius fit investigare, & recognoscere per se, vel alios, an iidem Superintendentes Officio suo hac in parte satisfecerint. Quibus per dictos Superintendentes, Notarios, seu Secretarios, & Commissarium Generale peractis, facile quidem erit in casu molestiarum in promptu habere ea, qua ad ejusdem Camerae, illiusque jurium, rerum, & bonorum defensionem, ac tuitionem qualibet occa-
sione pertinere possunt.

Pacta affi-
cium, Lo-
cationum
&c. corri-
gere, & refor-
mare.

§. 10. Ipsorum quoque Superintendentium assida opera versari debeat in corrigendis, ac reformandis Capitulis, seu pacis, & conditionibus Locationum, Affictuum, & Appaltuum Cameralium prefatorum, & Tabellis eis annexi solitis, qua sic correcta, & reformata, atque ad debitam perspicuitatem, & coharentiam redacta, mutuo inter eos consilio expendere, ac scrutari teneantur, ne aliquando contingat, ut Capitula unius Appaltus tametsi inter se coherantia, & clara, aliquid tamen contrarium aliis Appaltibus praeserant, ex quo dicta Camera refactionis damnorum, quas Restauri vocant, aliasque qua-
fiones, vel cum uno, vel cum altero Conductore, seu Appaltatore subire cogatur, sicut plures antea accidisse nobis relatum fuit; eaque postmodum subiiciant examini corundem Thesaurariorum, & Commissariorum Generalium pro tempore existentium, atque ubi ab his revisa, & approbata fuerint, tunc demum exhibeant in Actis aliquius ex supradictis Notariis, seu Secretariis: Idque fiat octo mensibus, antequam novae oblationes

recipiantur, ad hoc ut pro futuris locationibus interim perspecta, ac explorata sint Oblatoribus Capitula, pacta, & conventiones, quibus res locandas conducere poterunt, vix unquam vel in minimo moderanda, aut quoquo modo varian-
da, & mutanda, intra quorum proinde limites suas oblationes perstringere debeant, scitur ex nunc pro tunc, & e contra, quod Camera prefata ad eorundem Capitulorum, pactorum, & conventionum tramites, ac normam novas locatio-
nes erit initia.

§. 11. Cumque etiam post correctionem, & reformationem Capitulorum, & Tabellarum hu-
jusmodi, atque initos juxta eorum tenorem novos Contractus; aliqua super premissis ab una, alterave Parte in Congregatione Computorum nuncupata, difficultas, qua humana solertia pra-
videri nequiverat, moveri, novaque inde litium occasio emergere posset, unusquisque ex dictis Superintendentibus in Codice pro Appaltibus sua Cura commissis seorsim retinendo; diligenter adnotet, ac referat quascumque questiones, ac dif-
ficultates, qua super singulis Appaltibus in praefata Congregatione Computorum, vel alibi pro tempore excitatae, atque discussa fuerint, ut in successivis renovationibus Contractuum eas pra-
oculis habeant, & ad novam, si opus fuerit, ip-
formum Capitulorum, & Tabellarum emendationem, & reformationem devenire valeant, sive omnis aditus praecludatur litibus, & controversiis, qua ex pactis, & conventionibus, vel inter se pugnantibus, vel obscurioribus, nec satis clare explicitis, non raro ante hac cum gravi ejusdem Camerae, & Appaltorum incommodo, cui omnino obviare intendimus, exurgere consueverunt.

§. 12. Ad hanc, quo nomina Debitorum ipsius Camerae nunc, & pro tempore existentium, citius, quam fieri potest, discutiantur, exigantur, debitaque pecunia ad eis Depositarium Generalem perveniat, Superintendentes prefati quolibet trimestri geminos Judices nomina eorum Debitorum, quibus tempus solutionis vel jam cessit, vel prope instat, discussa, ac fideliter continentur, ipsi Thesaurario Generali deferant, quorum unum Nobis, seu Romano Pontifici pro tempore ex-
istenti exhibebit, & alterum penes se retinebit, ac juxta nostram, seu dicti Romani Pontificis mentem & voluntatem ab eodem Thesaurario Generali eis explicandam, & significandam, consimilem, aliamve notam postmodum consignent Sollicitatoribus Camerae prefatae, qui ad exacti-
onem nominum praedictorum invigilare debebunt, atque de trimestri in trimestre de nominibus exactis rationem reddent, eorum vero, qua exigenda re-
manebunt, notulam tradent dicto Commissario Generali, ut omnibus opportunis Juris viis, & rationibus Debitorum hujusmodi morositas coer-
ceatur tam in urgenda reali solutione, quam etiam in procuranda securitate ejusdem Camerae pro re-
fidi, si quod superfit, ejus Credito.

§. 13. Et ad hoc ut singuli Superintendentes, ceterique Camerae Ministri, & Officiales prefati munus suum eo diligentius exerci studeant, voluimus, & ordinamus, ut qualibet prima feria tertia cuiusvis mensis absque illa prava intimatio-
nem habeatur quatuor horis ante meridiem cōram eodem Thesaurario Generali Congregatio, qua residuum nuncupetur, in qua dicti Superintendentes, ac Ministri, & Officiales una congregati, propositis omnium Debitorum nominibus, alteroque ex dictis Indicibus Superintendentes allatorite perpendant, quid solutum, ac residuum fuerit, quidque quacumque ratione dispungendum, & quomodo circa residua Credita pro-
videndum veniat, ut scilicet maturiora, expedi-
tioraque inveniri, ac ferri possint remedia, quibus ejusdem Camerae indemnitat, ac securitati optime consultum sit. Qua quidem in re dictos Superintendentes adeo solitos esse præcipimus,

Singulare
difficultates
subinde ex-
ortas adno-
te.

Quilibet
trimestri
Notulam De-
bitorum Ca-
mera
con-
ficer, & Sol-
licitatoribus
tradere.

Congre-
gationi Resi-
duorum in-
teresse.

Librum Majorem Rationum recte disponere ad hoc ut quolibet anno dati, & accepti ratio institui possit.

ut in Congregatione infra memoranda mense Septembris cujuslibet anni cogenda integrum, ac generalem statum omnium totius anni residuorum Creditorum ipsius Cameræ referre valeant.

§. 14. Sedulo quoque current iisdem superintendentes, ut supradictus Liber major rationum ab altero eorum per ipsum Thesaurarium Generale deputandum pro tempore retinendus, in quo recepta, & expensa per totum annum continetur, recte conficiatur, & sub finem cujuslibet anni ad generalem Computorum æquationem, & solidationem perducatur, necnon collatim invicem consiliis in id incumbant, ut generale computum, seu, ut ajunt, Bilancium anni precedentis efformetur, ex quo liquido, ac strictum appareat unumquodque caput, sive parita omnium receptorum, & expensorum, cum specifica mentione Titularum, & Causarum, unde prodierint, quos, & quas dicti superintendentes ita persequebantur, ac rimari teneantur, ut de iis una cum toto statu Economico Introitus, & Exitus tam scripturæ, quam capsæ, & cum collatione, seu comparatione unius anni cum alio precedente in generali Congregatione Camerali, quam circa ultimam pariter intimationem quolibet anno ante Ferias generales, penultima nempe feria tertia mensis Septembres quatuor pariter horis ante meridiem haberi, & ad formam, & præscriptum cujusdam ordinationis in Libris decretorum ipsius Congregationis Cameralis registranda celebrari omnino etiam volumus, universam rationem instituere, ac perficere queant, quam Nobis, ac Romanis Pontificibus Successoribus præfatis per eundem Thesaurarium Generale scripto protinus deferri præcipimus, & mandamus, ut totam Patrimonii, ac Ærarii Pontifici administrationem explanatam, ac compendiose, & luculenter descriptam inspicere, & si qui fuerint excessus in anno exitu, animadverte, cunctamque rem Economicam prudenti dispensatione, ac æquo pondere, & mensura moderari valeamus, dictique Successores nostri valeant. In qua Congregatione præcipimus quoque integrum, ac generalem statum omnium totius anni residuorum Creditorum Cameræ præfatae referri, geminosque illius Judices ipsi Thesaurario Generali tradi, quorum unum Nobis, seu dicto Pontifici exhibeat, & alterum apud se retineat, sicuti quodq; alios similes Judices residuorum Creditorum præfatorum quolibet trimestri faciendo supra disposuimus.

§. 15. Quandoquidem ex annalis Administrationis computo, sicut præmititur, peracto facile rescribi poterit initio cujusvis Pontificatus, qui fuerit antea dicti regiminis status economicus: Quamobrem statim ac Rom. Pont. pro tempore existens diem obierit extream, dicti superintendentes ipsum Librum Majorem omnino claudant, nihilque in eum amplius referant, ac novum pro futuro Pontificatu similem Librum parent, ac disponant. Item præfati superintendentes de totius præcedentis Pontificatus economia fidele conficiant computum, seu bilancium, ex quo status Cameræ præfatae, ac omnis in dicto Pontificatu administratio tam quoad exitum, quam quoad introitum, eorumque causas tum ordinarias, tum extraordinarias manifeste pateat, dictoque computo, seu bilancio illud etiam dati; & accepti tempore, quo Sedes Apostolica vacaverit, & Conclavis separatum addant; dictum vero computum, seu bilancium novo Pontifici infra duos menses a die sua creationis computandos per eundem Thesaurarium Generale pariter exhibeatur, ut annuus proventus, & exitus, ac denique universalis Cameræ præfatae status ei dilucide innoteat: Unde futurum arbitramur, ut Pontifices noviter assumpti superiorum temporum administratione præ oculis habita, necessaria, & salubriosi inire possint consilia, quibus Apostolicum Ærarium bene, diligenterque regatur, ac procuretur.

§. 16. Speramus itidem non modo eosdem superintendentes, verum etiam ceteros omnes, & singulos Ministros, & Officiales dicta Cameræ, ad quos disposita in præsenti Constitutione repetitively spectant, omni sedulitate, atque ex animi nostri sententia officii sui partes expleturos, eos insuper monentes: quod si in actuali muneri sui exercitio aliquid deprehenderint, quod juxta rerum, ac temporum vicissitudines Nobis, vel Successoribus nostris novarum legum, & ordinacionum, seu antiquarum explicationis, & declarationis causam, & occasionem pro meliori, feliciorique dicti Ærarii regimine, merito præbere posset, illud nobis, & Romano Pontifici pro tempore existenti libere, & aperte renunciare, ac fugerere hand prætermittant.

§. 17. Demum, ut hac nostra Constitutio, & in ea disposita perpetuis futuris temporibus exactius serventur, illorumque memoria e mentibus omnium, & singulorum, quos quomodolibet concernunt, nunquam excidat, statuimus, ut initio supradictæ Congregationis Generalis mense Septembris cujuslibet anni, sicut præmititur, habenda, eadem Constitutio palam, & distincte ibidem recitetur, ac primum omnium districte inquiratur, num omnes, & singuli prædicti munus suum, ac præsertim in ipsa Constitutione præscripta per totius anni, de qua pro tempore agetur, decursum usqueaque, ac rite adimplerent.

§. 18. Decernentes ipsas præsentes literas, & in eis contenta quæcumque etiam ex eo, quod prædicti Raciocinatores ut supra absoluti, & jubilati, ac qui ad Officia eorundem Raciocinatorum expectativa, ac futura Successionis, aliafve gratias obtinuerant, ut præfertur, aliave quilibet cujuscumque gradus, ordinis, præminentia, & dignitatis, ac quibusvis Privilegiis, & Indultis suffulti, seu alias specifica, & individua mentione, & expressione digni in præmissis, seu eorum aliquo jus, vel interesse habentes, seu habere quomodolibet prætententes, illis non consenserint, nec ad ea vocati, citati, & auditi, nec cause, propter quas præsentes emanarunt, sufficienter adducet, specificat, & justificata fuerint, aut ex alia quacumque quantumvis justa, legitima, & privilegiata causa, colore, praetextu, & capite, etiam in corpore Juris clauso, ac etiam enormis, enormissima, & totalis lassonis, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis via, ac etiam intentionis nostræ, & interesse habentium consensus, aliove quilibet etiam quantumvis magno, formal, essentiali, ac incognito, & inexcitabili defectu notari, impugnari, invalidari, infringi, limitari, retractari, rescindi, aut in controversiam vocari, seu ad viam, & terminos Juris reduci, aut adversus illa aperitionis oris, restitutions in integrum, aliudve quodcumque Juris, facti, vel gratia remedium intentari, vel impetrari, seu impetrato, aut etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus concessio, vel emanato, quemquam in Judicio, vel extra illud uti, seu se juvare ullo modo posse; sed eadem præsentes literas, omniaque, & singula in eis contenta hujusmodi aduersus quacumque impugnations, & impedimenta semper, & omni tempore valida, firma, & efficacia existere, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere in omnibus, & per omnia, perinde ac si vocatis vocandis, ac de præfotorum, allorumque omnium, & singulorum jus, & interesse habentium, & prætentientium expresso consensu facta fuissent, & emanassent, ac proinde ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, & pro tempore quacumque spectabit, inviolabiliter, ac inconcussè observari, & adimpleri: sieque, & non aliter per quocumque Judices ordinarios, & delegatos etiam supradictarum Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac ejusdem S. R. E. Camerarium, & alios Cardinales etiam de latere Legatos, nec

Singuli Camerales Officiales monentur ad suggestendum ea Pontificibus, quæ ejusdem Cameræ rei proficer posse, putent.

Quilibet anno perquisendum, an uniusquisque muneri suo faciascerit.

Præsentis Constitutionis observantia, & firmitas.

non Vice-Camerarium: Thesaurarium Generalem, Praesidentes Clericos, Commissarium, ceterosque dictæ Camera, & Sedis Apostolica Officiales, & Ministros, aliosve quolibet quacumque preeminentia, & potestate fungentes, & quandocumque functuros, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis alter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si fecus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Camerarius
S. R. E. ejus-
dem perpe-
tuus Exequu-
tor.

§. 19. Quo circa eidem Veneribili Fratris nostro Annibali Albano Episcopo Sabinensi Cardinali S. Clementis, moderno, ac pro tempore existenti nostro, ac ipsius S. R. E. Camerario motu simili per Apostolica scripta mandamus, quatenus presentes literas, & in eis contentam in dicta Camera, quam extra eam, ubi, quando, & quoties opus fuerit, solemniter publicari, ac per omnes, quos illa concerunt, exakte observari, ac debita executioni demandari curet, & faciat, ac universos predictos ad illorum observationem cum effectu cogat, & compellat, contradictores quolibet, ac inobedientes, & rebelles, seu non parentes auctoritate nostra appellatione postposita compescendo; Nobis ulterius, ac eidem Pontifici pro tempore existenti facultatem expresse reservantes in ejusmodi delinquentes, ac etiam eos, qui in praemissis peragendis negligentes, segnioresse fuerint, seu alias quoquo modo defecerint, pro modo culpa, ac negligentia, nostro, dictique Pontificis arbitrio animadvertendi.

Obstantibus
derogat.

§. 20. Non obstantibus praemissis, & quatenus opus sit, de jure quæsto non tollendo, aliquis nostris, & Cancellaria Apostolica Regulis, nec non fel. rec. Pii PP. IV. Praedecessoris nostri, quæ incipit -- *Cum inter ceteras* -- super reformatione Tribunalis Camera prædictæ, ejusque Officialium edita in iis, quæ presentibus literis nostris adversantur, salva, ac firma remanente in ceteris omnibus illius dispositione, & altera ejusdem Pii Praedecessoris de gratia qualemque interesse Camera præfata concernentibus in ipsa Camera intra certum inibi expressum tempus præfendantis, & registrandis, itaut presentes literas ibidem præsentari, & registrari nunquam necesse sit, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, dictæ Camera, & quibusvis aliis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel alia qualibet firmitate roboratis, statutis, usibus, stylis, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus; Priviliegii quoque, Indultis, & literis Apostolicis etiam prædictis, & aliis personis etiam speciale mentionem requirentibus sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoris, aliquique effaciioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis, etiam motu, scientia, & potestate plenitudo similibus, & alias quomodolibet, etiam concistorialiter in contrarium praemissorum concessis, confirmatis, ac quantiscumque vicibus approbatis, & innovatis, ac illis etiam, que in schedulis nostris præfertis volumus non obstare. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione, de illis, corumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per Claustrulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium, & singulorum tenores, formas, cauas, & occasiones, presentibus pro plene, & sufficienter, & exactissime expressis, insertis, servatis, specificatis respective habentes, illis alias in suo robre permanens, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresso, ac plenissime pariter, & amplissime derogamus, & derogatum esse volu-

mus, & mandamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 21. Ceterum volumus quoque, ut præsentium licerarum transumptis, seu exemplis etiam implexis, manu alicujus Notarii publici subseriptis, & sigillo Personæ in Dignitate Ecclesiastica constituta manitis, eadem prorsus fides in Judicio, & extra illud habeatur, quæ habetur ipsis præsentibus, si forent exhibita, vel ostensa.

§. 22. Nulli ergo omnino hominum licet paginam hanc nostrorum approbationis, confirmationis, mandatorum, præceptorum, decretorum, ordinationum, voluntatis, & derogationis infringere, vel ei auctu temerario contraire. Si quis autem hoc attentre presumperit, indignationem Omnipotens Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem, Anno Incarnationis Dominica millesimo septingentesimo trigesimo quinto, pridie Idus Julii, Pont. nostri Anno V.

A. Card. Prodatarius.

F. Card. Oliverius.

V I S A

De Curia J. Archiepiscopus Ancyranus.
Loco ✠ Plumbi.

J. B. Eugenius.

Registrata in Secretaria Brevium.

Anno a Nativitate Domini Nostrri Jesu Christi millesimo septingentesimo trigesimo quinto, die vero 15. mensis Julii, Indictione decima tertia, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, & Domini Nostrri Domini Clementis Divina Providentia Papa XII. anno quinto, supradicta Constitutio affixa, & publicata fuit ad valvas Ecclesie Lateranensis, Basilice Principis Apostolorum, Cancelleria Apostolica, Curia generalis in Monte Citorio, & in Acie Campi Floræ, ac aliis locis solitis, & consuetis Urbis, per me Antonium Pellicia Apostolicum Curs.

Nicolaus Cappelli Magister Curs.

CLX.

Bona Ecclesiarum jamdu ab Hæreticis occupata in Palatinatu inferiore, & Ducatu Neoburgensi iis condonantur Possessoribus, qui ad fidem Catholicam convertuntur.

Non absimilem concessionem factam pro Ducatu Saxonie legere est supra Tom. antecedenti Conflit. LXVII. pag. 233.

CLEMENS PP. XII.

Ad perpetuam rei memoriam.

I Nter multiplices, gravissimasque Apostolatus curas, quibus assidue detinemur in eam potissimum incumbimus, ut extirpatis hæresum veribus Catholica Fides ubique gentium floreat, ac colatur, ovesque diabolica fraude seductæ, & per devia misere errantes, agnita tandem veritate ad gregem Dominicum reducantur, piisque Orthodoxorum Principum de Ecclesia Dei optimæ meritorum in id ipsum laudabiliter tendentibus votis quantum cum Domino possumus, libentissime annuimus.

§. 1. Cum itaque, sicut dilectus Filius nobilis vir Carolus Comes Palatinus Rheni S. R. Imperii Princeps Elector Heydelbergensis nobis nuper exponi fecit, tametsi diversa bona Ecclesiastica in Palatinatu inferiore, ac Ducatu Neoburgensi temporali sue ditioni subjectis consentientia, quæ olim dum Hæresis in illis, finitimusque Regionibus cuncta misceret, ac turbaret per Acatholicos oc-

cupata

Carolus Comes Palatinus prævidens plerosque Acatholicorum qui occupata jamdu Eccliarium bona detinent, a Ca-

Transumptis credi jubet.

Prohibitio
cam infrin-
gendi.

Dat. die 14.
Julii 1735.
An. V.

1735.
tholica Fide
fuscipienda
extereri
posse, si ad
ea restituenda
compel-
lerentur.

Eis condo-
nati petit a
Pontifice.

Qui eadem
præsentibus
Poffessoribus
remitit fal-
vis jam an-
tea recupe-
ratis, & ex
quibus pia
fundationes
&c. facta
sunt.

cupata fuerant, progressu temporis benedicente Domino, recuperata, seu alias vindicata fuerint, dicitque Caroli Principis Electoris majores, seu Progenitores Duces Neoburgenses postmodum a Sede Apostolica ac præsertim felicis rec. Alexander PP. VII. Prædecessore nostro de aliquibus bonis si recuperatis quasdam pias fundationes, & applicationes, aliasque dispositiones, fieri, seu approbari, nec non tam illi, quam etiam ipse Carolus Princeps Elector, nonnullorum aliorum bonorum prælatorum administrationem, quæ etiam ad præsens durat, sibi per Sedem prædictam respective concedi, ac tribui obtinuerint, nihilominus plura ex bonis Ecclesiasticis supradictis adhuc extent, quæ etiamnum a dictis Acatholicis detinentur, ac si sua, & propria forent, eorumdem vero Acatholicorum plerisque a reditu ad gremium Sanctæ Matris Ecclesie deterreat, ac moretum metus ne bona prædicta, quibus nunc potiuntur, post sui redditum hujusmodi dimittere cogantur, utpote quibus destituti, vita humana sub-sidiis, ac commodis, quibus diu afflueverunt, exurerentur, eorumque filii, & familia congrua, ac etiam quandoque necessaria sustentatione carentes ad inopiam, duramque egescem redigentur; Idem Carolus Princeps Elector animadvertis, quod si Acatholicis prefatis postquam ad Religionem Catholicam conversi fuerint, bona sic occupata retinere licet, sicut non ita pri-dem similium bonorum occupatoribus in Ducatu Saxonie a nobis concessum fuit, merito sperari posset, fore ut Acatholici prædicti tali sublato metu, seu remoto ad Orthodoxæ Fidei, & Ecclesie unitatem abjectis erroribus faciliter reverterentur; nobis propterea humiliter suppliari fecit, quatenus in præmissis opportune prævidere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur dicti Caroli Principis Electoris in Deum pietatem, & Catholica Religionis tuendæ, & propagandæ Studium plurimum in Domino commendantes, ejusque desiderio hac in re, quantum nobis ex alto conceditur, obsecundare cupientes, simulque considerantes, salutem animarum pretioso Domini nostri Iesu Christi Sanguine redemptarum, terrenatum rerum, certeisque humanis rationibus præcellere, ejusmodi supplicationibus inclinati (firmis, salisque remanentibus quibuscumque foundationibus, applicationibus, aliisque dispositionibus de bonis sic recuperatis a Sede Apostolica, ac præfertim a memorato Alexandro Prædecessore factis, seu approbatis, nec non administratione aliorum bonorum istiusmodi eidem Carolo Principi Electori concessa, & attributa, ut præfertur, quibus per præfentes nullatenus derogare, aut quicquam desuper immutare, vel innovare intendimus) omnia, & singula bona Ecclesiastica cujusvis qualitatis, & valoris in Palatinatu inferiore, & Ducatu Neoburgensi hujusmodi consistentia, quæ præteriorum temporum calamitate occupata, nec hucufque recuperata, & vindicata fuerunt, sed a dictis Acatholicis adhuc uti sua propria detinentur, sicut præmittitur, modernis eorum possessoribus, seu detentoribus, qui ad Catholicam Religionem deinceps redierint, eorumque Successoribus quibuscumque itidem Catholicis, & in sinceritate Orthodoxæ Fidei perseverantibus una cum fructibus perceptis de Apostolica potestatis plenitudine harum serie ex specialis dono gratia remitterimus, condonamus, cedimus, & relaxamus, dictisque possessoribus, seu detentoribus, eorumque Successoribus, ut ipsi de bonis præfatis tam inter vivos, quam ex causa mortis, aut alias quomodolibet libere disponere possint, plenam tenore præsentium tribuimus facultatem, neque illos pro parte dicta Sedis Apostolica Ecclesiarum, Monasteriorum, & locorum Piorum, aut Personarum Ecclesiasticarum ad quas, & qua bona prædicta olim pertine-

bant ratione, & occasione præmissorum desuper molestari, inquietari, aut perturbari posse statuimus, & decernimus.

§. 3. Non obstantibus nostra & Cancellariae Apostolica Regula de jure quæsto non tollendo, aliquaque Apostolicis, ac in Universibus, Provincialibusque, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, nec non Ecclesiarum, Monasteriorum, & locorum Piorum hujusmodi foundationibus, ac quibusvis etiam derogatoriarum derogatoris, aliquaque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Volumus autem, ut earumdem præsentium literarum exemplis etiam impressis manu Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in Ecclesiastica dignitate constituta munitis, eadem prorsus fides ubique adhibetur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si forent exhibite, vel ostensa.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die 13. Julii 1735. Anno V. Pontificatus nostri Anno Quinto.

Dat. die 13.
Julii 1735.
An. V.

CLXI.

Declaratur quod Ministro Generali Ord. S. Francisci Capuccinorum & Secundariis Superioribus ab eo dependentibus tanquam veris, & legitimis filiis ejusdem S. Francisci conveniat, & competat in quocumque loco, Civitate, Provincia, & Regno, etiam ubi alii Tertiarii ejusdem Ord. jam reperiuntur, erigere, instituere, & fundare Confraternitates.

CLEMENS PP. XII.

Ad futuram rei memoriam.

A Postolicæ servitutis officium, quod inscrutabilis Sapientia atque Clementia Dei altitudo humilitati nostræ meritis liceret, & viribus longe impari committere dignata est, exigit, ut ad ea, quæ Christifidelium sub Religiorum virorum in vinea Domini strenue allaborantium direktione in rebus ad pietatis, & devotionis opera, gratiasque spirituales pertinentibus conductibilia esse noscuntur, libenter intendamus, sicut rerum, locorum, temporum, & personarum qualitate mature perpensa, salubriter in Domino expedire arbitramur.

§. 1. Supplicationibus itaque dilecti filii Bonaventura a Ferraria Ministri Generalis Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Capuccinorum nuncupatorum, ac etiam motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine, ut sibi, & pro tempore existentibus Ministro Generali, & Secundariis Superioribus ab eo dependentibus tanquam veris, & legitimis filiis ejusdem S. Francisci conveniat, & competat in quocumque loco, Civitate, Provincia, & Regno, etiam ubi alii Tertiarii ejusdem Ordinis jam reperiuntur, erigere, instituere, & fundare præfatum Tertium Ordinem pro quibuscumque piis, & devotis personis Secularibus utriusque sexus, atque hujusmodi Tertiis Ordinis professoribus scapulare, sive habitum cum singulo conferre, in rebus spiritualibus dirigere, in tertia Regula memorati S. Francisci observanda privatim, & publice eos edocere, & instruere, utque ipsi Tertiarii a Capuccinis recepti omnino gaudent, atque ut possint, & debeant omnibus, & singulis privilegiis, indulgentiis, gratis, & favoribus, ac prerogativis per Sedem Apostolicam Ordini Tertiiorum a quocumque Ministro